
Servicios Personales 
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 
Remuneraciones Adicionales y Especiales 
Seguridad Social 
Otras Prestaciones Sociales y Económicas 
Previsiones 
Pago de Estímulos a Servidores Públicos 

Materiales y Suministros 
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos O 
Alimentos y Utensilios 
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 
Materiales y Suministros para Seguridad 
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

Servicios Generales 
Servicios Básicos 
Servicios de Arrendamiento 
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 
Servicios de Comunicación Social y Publícldad 
Servicios de Traslado y Viáticos 
Servicios Oficiales 
Otros Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 
Mobiliario y Equipo de Administración 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
Vehiculos y Equipo de Transporte 
Equipo de Defensa y Seguridad 
Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 
Activos Biológicos 
Bienes Inmuebles 
Activos Intangibles 

Inversión Pública 
Obra Pública en Bienes de Dominio Público 
Obra Pública en Bienes Propios 
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 
Acciones y Participaciones de Capital 
Compra de Títulos y Valores 
Concesión de Préstamos 
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 
Otras Inversiones Fínancíeras 
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Deuda Pública 
Amortización de la Deuda Pública 
Intereses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 

OTONIEL SEGOVIA MARTINEZ 
PRESIDENTE MUNICIPAL 

H. Ayuntamiento del Municipio de Othón P. Blanco 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

396,507,104 
114,442,925 

9,175,399 
107,614,927 
27,651,4$8 
55,817,899 

85,693 
81,718,774 
70,938,001 
6,590,188 
2,660,051 

150,450 
8,220,174 

188,473 
46,936,325 

798,319 
150 

5,393,871 
129,471,350 
66,677,550 
19,435,230 
11,723,255 
3,225,644 
3,457,883 
2,042,403 
1,724,686 

15,782,741 
5,401,957 

26,537,625 
5,272,169 

21,265,456 
o 

183,828,941 
165,828,941 
18,000,000 

o 

o 

o 

o 

91,238,415 
21,838,415 
44,400,000 

25 000,000 

396,507,104 78,876,944 78,876,944 317,630,160 
114,442,925 29,212,054 29,212,054 85,230,872 

9,175,399 1.,354,977 l,354,977 7,820,421 
107,614,927 24,190,91S 24,190,915 83,424,012 
27,651,488 3,776,798 3,776,798 23,874,690 
55,817,899 9,483,246 9,483,246 46,334,652 

85,693 85,693 
81,718,774 10,858,955 10,858,955 70,859,819 
70,938,00:i 8,816,286 8,347,982 62,121,715 
6,590,188 488,657 410,213 6,101,531 
2,660,051 346,325 157,975 2,313,726 

150,450 o 150,450 
8,220,174 89,712 82,180 8,130,463 

188,473 6,551 125 181,922 
46,936,325 7,537,737 7,501,588 39,398,587 

798,319 20,585 13,402 777,734 
150 150 

5,393,871 326,719 182,499 5,067,152 
129,471,350 28,802,803 27,623,078 100,668,547 
66,6T1,550 18,328,085 18,328,085 48,349,465 
19,435,230 1,424,120 787,760 18,011,110 
11,723,255 604,314 460,511 11,118,941 
3,225,644 570,358 565,425 2,655,286 
3,457,883 78,498 12,609 3,379,385 
2,042,403 200,717 36,480 1,841,686 
1,724,686 248,216 176,643 1,476,470 

15,782,741 6,861.,248 6,771,085 8,921,493 
5,401,957 487,247 484,480 4,914,710 

26,537,625 3,864,412 3,859,612 22,673,213 
5,272,169 588,000 588,000 4,684,169 

o o 

o o o 

21,265,456 3,276,412 3,271,612 17,989,044 
o 

o 

183,828,941 183,828,941 
165,828,941 165,828,941 
18,000,000 18,000,000 

91,238,415 14,305,219 11,024,285 76,933,196 
21,838,415 3,915,879 2,967,691 17,922,536 
44,400,000 1.0,389,340 8,056,594 34,010,660 

25,000,000 25,000 000 


